EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023

CONTRATO Nº 16/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DA ESCOLA 6 SALAS
NO DISTRITO DE RIBEIRÃO BONITO, CONFORME CONVENIO 76330/2016 ID 1050840

CONTRATADO: H.T.S CONSTRUÇOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
endereço à Avenida José Gabriel de Oliveira, nº 999, Apartamento 1406, Pateo Aurora,
na cidade de Londrina - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 26.346.672/0001-47

ESPECIFICAÇÃO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

1.1 - O presente termo aditivo tem por objeto ALTERAR as CLÁUSULAS SÉTIMA e
VIGÉSIMA SEGUNDA do Contrato Administrativo nº 16/2024, a fim de prorrogar os
prazos de vigência e de execução do ajuste em referência por mais 12 (doze) meses.

1.2 - Desse modo, ficam prorrogados os prazos de VIGÊNCIA e de EXECUÇÃO do
Contrato Administrativo nº 16/2024 até o dia 05 de abril de 2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no orçamento do Município deste exercício, na dotação abaixo
discriminada:

196  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.51.00.00   1103
517  06.004.12.361.1201.2031.4.4.90.51.00.00   31104

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato inicial ora
aditivado, especificamente naquilo que não conflitarem com o presente aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – FORO

4.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná, para dirimir
dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento
Contratual em 03 (três) vias iguais e rubricadas para todos os fins de direito, na presença
das testemunhas abaixo.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Abril de 2025  Edição Nº:  3257

Grandes Rios, 04 de abril de 2025.

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 04 de Abril de 2025  Edição Nº:  3257

		2025-04-04T11:05:05-0300